
Pagina 1 di 4   

 

 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 3513 del 09/12/2025 

 

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO ACQUISTI 

Dott. Antonello Podda 

 

OGGETTO: Gara Europea a Procedura Aperta Telematica per la fornitura, in regime di service, di sistemi 

diagnostici per l’esecuzione di analisi delle proteine mediante Elettroforesi Capillare e Gel di Agarosio per i laboratori 

di analisi delle AA.SS.LL. della Regione Sardegna. CUI F003990570925202400081. Rettifica errore materiale 

Determina n. 2550 del 30.09.2025. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 

competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 

l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Dott.ssa Denise Razzaboni   

Il RUP Dott.ssa Ilaria Sanna  

Il Direttore del Dipartimento Acquisti Dott. Antonello Podda Firma apposta in calce 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute - ARES 

         

SI [  ]                 NO [ X ]                       DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    

 

SI []                          NO [X] 

107329
Font monospazio
3413       12 12 2025



Pagina 2 di 4   

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ACQUISTI 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica 

delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 

e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18/01/2023 con la quale si approva in via definitiva 

l’Atto Aziendale dell’Azienda Regionale della Salute (ARES); 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 110 del 29.04.2024 con la quale è stato disposto 

l’aggiornamento degli incarichi provvisori dirigenziali, a decorrere dal 29.04.2024 nelle more dello svolgimento 

delle procedure previste dalla normativa vigente per il conferimento degli incarichi, al fine di garantire il 

funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto Aziendale di Ares Sardegna; 

RICHIAMATO l’Atto Aziendale ARES Sardegna, adottato con deliberazione del Direttore Generale n. 190 del 

11.08.2025, con cui è stato definito l’assetto macro-organizzativo dell’Azienda, anche a seguito delle 

integrazioni e variazioni normative di cui alle intervenute leggi regionali di modifica della sopra richiamata legge 

regionale n. 24/2020 ed in particolare alla legge regionale n. 8 del 11/03/2025 “Disposizioni urgenti di 

adeguamento dell'assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge 

regionale 11 settembre 2020, n. 24”; 

CONSIDERATO che, fino alla definizione delle procedure di assegnazione degli incarichi dirigenziali previsti 

dalla macro-organizzazione di cui al sopra citato Atto Aziendale e dell’assetto di micro-organizzazione in fase 

di prossima implementazione, permane l’assetto organizzativo aziendale con i relativi livelli di responsabilità 

attualmente assegnati secondo la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 e le successive 

modifiche ed integrazioni, con la quale sono state conferite, in via provvisoria e nelle more dello svolgimento 

delle procedure previste dalla normativa vigente per il conferimento degli incarichi, le funzioni dirigenziali al 

fine di garantire il funzionamento delle strutture e funzioni aziendali di cui al precedente Atto;  

PREMESSO CHE 

ARES Sardegna con Determina dirigenziale n. 2550 del 30.09.2025 ha aggiudicato in favore dell’Operatore 

Economico Sebia Italia Srl, l’affidamento, della fornitura in regime di service, di sistemi diagnostici per 

l’esecuzione di analisi delle proteine mediante Elettroforesi Capillare e Gel di Agarosio per i laboratori di analisi 

delle AA.SS.LL. della Regione Sardegna; 

PRECISATO che nella succitata determina di aggiudicazione alla ASL Oristano era stato assegnato, per mero 

errore materiale l’importo totale di € 248.884,88, IVA inclusa, in luogo dell’importo corretto pari a € 292.804,88; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla rettifica parziale della Determina di aggiudicazione in parola con 

l’assegnazione dell’importo di aggiudicazione IVA Inclusa per la ASL Oristano, corretto pari a € 292.804,88; 

RITENUTO, altresì, di confermare il restante contenuto della Determinazione n. 2550 del 30/09/2025; 

VISTI 

- - la L.R. 8/2018; 

- - la L.R. 24/2020 e ss.mm.ii.; 

- - il D.lgs. n 36/2023 e ss.mm.ii., 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni”;  

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 



Pagina 3 di 4   

Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 

interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;  

Per i motivi richiamati in premessa 

DETERMINA 

1) DI APPROVARE la rettifica parziale della determinazione dirigenziale n. 2550 del 30.09.2025, 

apportando la correzione dell’importo di aggiudicazione relativo alla ASL di Oristano pari a € 292.804,88 IVA 

di legge inclusa, fermo restando tutto il resto; 

2) DI CONFERMARE il restante contenuto della Determinazione n. 2550 del 30/09/2025 di aggiudicazione in 

favore dell’Operatore Economico Sebia Italia Srl, dell’affidamento, della fornitura in regime di service, di sistemi 

diagnostici per l’esecuzione di analisi delle proteine mediante Elettroforesi Capillare e Gel di Agarosio per i 

laboratori di analisi delle AA.SS.LL. della Regione Sardegna; 

3) DI PRENDERE ATTO che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell‘ARES Sardegna;  

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto per gli adempimenti di competenza e alla SC Affari Generali, 

Assetto Organizzativo e Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale 

della Salute ARES. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ACQUISTI 

Dott. Antonello Podda 

  



Pagina 4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda regionale 

della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________        

 

 

107329
Font monospazio
12 12  2025     27  12  2025


		2025-12-09T11:09:58+0100
	DENISE RAZZABONI


		2025-12-09T11:11:16+0100
	SANNA ILARIA


		2025-12-11T14:47:05+0100
	PODDA ANTONELLO


		2025-12-12T07:47:07+0100
	FRANCESCO MARCO SPANU




